
• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE ADIAMENTO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE A ABERTURA DO 
PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003-2025-PERP-DIV, TENDO COMO OBJETO 
0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OLEOS 
LUBRIFICANTES, FILTROS (DE AR, DE OLEO E DE COMBUSTÍVEL) E ADITIVOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FROTAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE JAGUARUANA - CE, FOI ADIADO PARA 0 DIA 14 DE MARÇO DE 2025, 
AS 09:00H EM RAZÃO DE TER ACONTECIDO ALTERAÇÃO NO EDITAL QUE PODE 
AMPLIAR A PARTICIPAÇÃO DE DEMAIS LICITANTES. JAGUARUANA/CE, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2025. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA - PREGOEIRO 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, N° 404 
CEP:62823-000 I CNPJ:07.615.750/0001 -17 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seç5o 3 ISSN 1677-7069 N2 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2025/02.05.012-PE-SETAS-SRP 

AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO N 2025.02.05.012-PE-SETAS-SRP, através da 
sua Agente de Contratação, toma público o le Adendo ao Edital do PREGÃO n9 
2025.02.05.012-PE-SETAS-SRP. 

Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente 
destinado a atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municfpio 
de Chorozinho. A data de realização foi alterada para o die 17 de março de 2025. 0 Adendo, 
poderá ser obtidos nos endereços eletrônicos htps://compras.m2atecnologia.com.br - 
https://chorozinho.ce.gov.br/ - Portal do ICE-CE: https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP: 
www.pncp.gov.br. Informações pelo telefone: 85) 3319-1163. 

Chorozinho/CE, 25 de fevereiro de 2025 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

Agente de Contratação 

AVISO DE ucrrAcAo 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2025/02.21.018-PE-SDJ-SRP 

0 Governo Municipal de Chorozinho, através da sua Agente de Contratação, 
torna público que realizará as 09:00, do dia 20 de março de 2025. Endereço Eletrônico: 
https://compres.m2atecnologia.com.bd, o PREGÃO N' 2025.02.21.018-PE-SDJ-SRP. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS, COM 0 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, 
QUANDO NECESSÁRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESPORTO E 
DA JUVENTUDE, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO SOBRE A TABELA DA 
SEINFRA 028.1/GOV-CE (COM DESONERAÇÃO). O edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
not endereços eletrônicos htps://compres.m2atecnologia.com.br 
https://chorozinho.ce.gov.br/ - Portal do ICE-CE: https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP: 
www.pncp.gov.br. 

Chorozinho/CE, 25 de fevereiro de 2025 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Ne 2025/02.26.1 

0(A) Secretaria de Cultura, Esportes, Juventude e Turismo, através do(a) 
seulua) Pregoeiro(a), torna pliblico que realizará as 09:00, do dia 20 de março de 2025, no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bd. Pregão n2 2025.02.26.1. 
Objeto: Registro de Prey(' visando a contratação de infraestrutura, incluindo equipamentos 
e serviços, para realização de eventos nas diversas secretarias do municipio de Deputado 
Irapuan Pinheiro-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compres.m2atecnologia.com.br/https://vmmirapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php. 
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações no endereço: Av. dos três poderes, Centro. 

Deputado lrapuan Pinheiro/CE, 26 de fevereiro de 2025 
ANTÔNIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇA0 11* 2025.02.08.011 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Frecheirinha. Extrato de Inexigibilidade de 
Licitação. A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Frecheirinha, fax publicar o 
extrato resumido do processo de Ineidgibilidade de Licitação N' 2025.02.08.011, a seguir. 
Objeto: Contratação de Serviços Advocatícios Tecnicos e Especializados para que Patrocine 
Demanda Judicial Visando a Recuperação dos Valores não Repassados Corretamente ao 
FUNDEB - Fundo De Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação, por Repercussão da inobservância do Piso Mínimo 
Estabelecido para o VMAA do FUNDEF (Já Extinto) no ano de 2006. Em Favor do Escritório 
de Advocacia: Monteiro e Monteiro Advogados Associados, e estabelecida na Rua Eng. 
Oscar Ferreira, n' 47, Casa Forte, Recife/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 36.542.612/0001-
90, com endereço eletrônico intimacoes@monteiro.adv.br, através de seu representante 
legal Bruno Romero Pedrosa Monteiro, brasileiro, casado, advogado, devidamente inscrito 
na OAB/PE sob 0 n 11.338, 0.48/AL 3.726-A, OAB/RN 184-A, OAB/BA 840-A, OAB/PB 
11.338-A, OAB/R1 2.483-k OAB/SP 161.899-A inscrito no CPF/MF sob 0 n' 377.XXX.XXX-00. 
Do Valor: Estima-se que o valor total de recuperageo em favor do Municipio é de R$ 
1.816.444,83 (Um milhão, Oitocentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e quatro 
reels e oitenta e três centavos), representando os honorários contratuais o montante 
estimado de R$ 363.298,97, ou seja, R$ 0,20 (vinte centavos) para cede R$ 1,00 (um real) 
efetivamente recuperado aos cofres municipais. Os valores das receitas ficarão cargo da 
Rubrica Orçamentária: 1001.10.12.122.0007.2052 Gestão Administrativa da Secretaria de 
Educação. Frecheirinha - CE, 26 Fevereiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2SME-PE/2025 

O Município de Groairas, Estado do Ceará, através do Agente de Contratação do 
Setor de Licitação, no uso de sues atribuições, toma publico para conhecimento dos 
interessados que Revoga o Pregão Eletrônico N9 02.SME•PE/2025 cujo o objeto és Contratação 
de Fmpresa para a Prestação de Serviços de Locação de Veiculos de Transporte (Carros, Van e 
()rebus) para atender as demandas da Secretaria de Educe*. Básica do Município de Groairas-
CE. Desta forma em conformidade como Art. 71, 929 da Lei 14.133/93. 

Groairas/CE, 26 de fevereiro de 2025 
IAGO CAVALCANTE MEDEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAICIBA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3/2025•SRP 

Aviso de Suspensão SINE DIE da Licitação - Pregão Eletrônico N9 
00.003/2025-SRP. Objeto: Seleção de empresa para Registro de Preços visando futuras 
e eventuais aquisições de materials de construção para atender as necessidades das 
diversas secretarias do Município de Guaiúba. A Comissão de Licitação do Município de 
Gualuba torna público que, ern decorrência da necessidade de Alteração do Edital e 
seus anexos, fará suspender o Pregão Eletrônico N9 00.003/2025-SRP, SINE DIE. 
Informações: Na sede da Comissão de Licitação, na Rua. Pedro Augusto, n4 53, Centro, 
Guaiuba/CE ou licitacao@gualuba.ce.gov.br. 

Guaiuba/CE, 26 de fevereiro de 2025 
JOSE WELLINGTON DE MELO GONCALVES JUNIOR 

Secretário de infraestrutura e Habitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO No 920240517000120 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 00009.20240517/0001-20 - EXTRATO DO CONTRATO N9
202502040001 - ORIGEM: Pregão N9 0000920240517000120- CONTRATANTE: SECRETARIA 
DE EDUCACAO - CONTRATADA(0) • S L BEZERRA DE ANDRADE. OBJETO: Contratação de 
Empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar dos alunos do ensino Infantil, 

ensino Fundamental e ensino Médio da Rede de Ensino do Municipio de Iguatu-CE. - VALOR 

TOTAL: R$ 11.540.322,60 (onze milhões, quinhentos e quarenta mil, trezentos e vinte e dois 

reels e sessenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0901.12.365.0025.2.068 - 

Manutenção do Transporte Escolar da Educação Infantil, R$ 605.603,80 no elemento de 
despesa 33903998: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica, Transporte escolar • 
P1;0901.12.362.0027.2.063 - Manutenção do Transporte Escolar para Alunos do Ensino 
Médio, R$ 3.953.350,40 no elemento de despesa 33903998: Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica, Transporte escolar - PJ;090 368.0021.2.074 - MantikeeA i:dcf (r . 
Transporte Escolar do Ensino Fundamental, R$ 6.981. no eIementa' b despesa 
33903998: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Tr 
VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro Sigri'ar 
Natalia Bastos Ferreira lavares - Secretária Municipal de Educação. 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne SRP-2025.02.12.02-PMI/SAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREHOS HUMANOS ,E 
CIDADANIA - AVISO DE ADIAMENTO. UCITAÇ.ÃO: Pregão Eletrônico n9. Pe/511P-
2025.02.12.02-PMI/SAS. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material de higiene pessoal em geral e outros afins, destinados a manutenção dos serviços 
de media e alta complexidade do SUAS, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Direitos Humanos e cidadania, conforme especificações constantes no 
termo de referência, convertido em anexo I do Edital, que tinha inicio da dispute marcado 
para acontecer a partir das 08h:00m. (Horário de Brasilia) do dia 28 de fevereiro de 2025, 
em sessão pública, que ocorreria através do endereço eletrônico: 
(www.licitacaoiguatu.com.br), devido a coincidência de data e horário de abertura de outro 
certame, FICA ADIADA o inicio da dispute para acontecer a partir das 08h:00m. (Horário de 
Brasilia) do dia 10 de março de 2025. Maiores informações e/ou aquisição do Edital no 
endereço eletrônico acima, no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceara - (ICE/CE): 
(www.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - (PNCP): 
(https://www.gov.br/pncp/pt-br), onde o Edital e seus anexos estarão disponíveis para 
acesso e transferência por meio de download e, ainda, de forma presencial no setor de 
planejamento de contratações ptiblicas, situado na Rua Guilhardo Gomes de Araújo, s/n°, 
Esplanada II, Iguatu, Ceara, das 07h:30m Ss 17h:30m (horário de expediente). 

MARIA LOUZANIRA DE OLIVEIRA 
Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e 

Cidadania do Município de lguatu/CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de itaitinga, através da Secretaria de Saúde, torna público, o Extrato do 
Segundo Termo Aditivo ao Contrato Ne 13.23.03.29.001, decorrente do Processo 
AdmInistrativo N2 1301.08.02/2022PERP, Cujo Objeto é o Registro de Preços visando 
futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo o formato de cooperative, 
para atender as necessidades complementares dos serviços técnicos especializados 
essenciais na area de saúde,  junto a Rede Municipal de Saúde do Município de Italtinga/CE. 
Contratada: COOPBFtASIL - Cooperativa de Trabalho Multidisciplinar dos Profissionais de 
Saude LIDA - CNPJ N9 35.778.337/0001-09. Fundamento Legal: ART. 57, Inciso II da Lei 
Federal no 8.666 de 21 de Junho de 1993, suas alterações posteriores, na clausula 31
(Terceira) do Contrato N9 13.23.03.29.001. Prazo de Vigência: 06.03.2025 A 06.03.2026, 
podendo ser Prorrogado. Valor Contratual: 15 15.117.656.83 (quinze milhões e Cento e 
dezessete mil e seiscentos e cinquenta e seis reels e oitenta e trés centavos). Dotação 
Orçamentária: 13.02.10.302.0113.2.076.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.34.00 outras 
despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. Fonte de Recursos: 
1.500.1002.00. 1.600.0300.00 13.02.10.301.0112.2.073.0000 - Gestão, Fortalecimento e 
Expansão da atenção Básica de Saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.34.00 Outras 
Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização. Fonte de Recursos: 
1.500.1002.00. 1.600.0000.00. Assina pela Contratante: Angelo Luis Leite Nóbrega. Assina 
pela Contratada: Diego Guilherme Lemos Caminha. Itaitinga/CE, 25 de Fevereiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 225.01/2025-PE 

Lel n9 14.133/2021. 
A Prefeitura Municipal de itapitina - CE, toma público que no dia 20 de março de 

2025 is 09:00 horas, pelo endereço eletrônico (https://bIlcompras.com/), estará realizando 
licitação para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos especializados no 
Controle das Obrigações Tributaries e Contributivas junto aos Órgãos Federais e Estaduais, no 
intuito de Manter a Regularidade Fiscal, Previdencierio e Trabalhista, para atender as 
necessidades da Secretaria de Finances da Prefeitura Municipal de Itapiisna/CL. Maiores 
informações via Plataformas: https://blicompras.comh https://www.gov.br/pncWpt-br; 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/: licitacao@itapitina.ce.gov.br; ou Presencial na sede 
da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 0800 Ss 14:00 horas. 

Itapiána - CE, 26 de fevereiro de 2025 
RENAN FERREIRA BRITO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO fie 90003/2025-PERP-DIV 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que a Abertura do 
Processo de Pregão Eletrônico N9 90003-2025-PERP-DIV, tendo como objeto o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes, filtros ide ar, de óleo e de 
combustive!) e aditivos para atender as necessidades das frotas pertencentes es secretaries 
municipais de Jaguaruana - Ce, foi Adiado para o dia 14 demarco de 2025, Ss 09:00h em Razão 
de ter acontecido alteração no edital que pode ampliar a participação de demais hcitantes. 

Jaguaruana/Ce, 25 de Fevereiro de 2025 
JOFFERSON MOREIRA DA SILVA 

ir43 .) Cam documento pode a eroilicado no endereço eleuenlco 
httpi/onvocutoov.briauterticidade.html. pelo Odle* 053020250Z2700353 

Document° enado depulmeete conforme MP n. 5.200-2 de 24/08/2001. 
nu. Inclui a infraesOutura de Omen Pao kin nmeleimICP prapl. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVII N°04I I FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

• 

• 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 10.01.01/2025-CMT. A CÂMARA 
MUNICIPAL DE TIANGUA, através da sua Pregoeira, toma público que realizará is 10:00hs, do dia 19 de março de 2025, no endereço eletrônico https:// 
compras.m2atecnologia.com.bd, PREGÃO n° 10.01.01/2025-CMT. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSINEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUA. 
0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.be. Tianguit/CE, 26 de fevereiro de 2025. Priscila 
Cardoso Queiroz - Pregoeiro(a). 

*** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Dispensa Eletrônica if 10.002/2025-SMS. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do contrato resultante da Dispensa 
Eletrônica I 0.002/2025-SMS: n° 10.002/2025-0ISMS — Valor global: R$ 447.000,00 — Contratada: AGIL LOCAÇÕES LIDA, através de seu representante 
legal, o Sr. Max Wilson Araujo Rocha: OBJETO: é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, visando atender 
is demandas da Secretaria de Saúde do Municipio de Quixada-CE. Prazo de vigencia: quatro meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assina pela 
contratante: Secretario ftilson Sousa de Andrade. Data da assinatura do contrato: 21 de fevereiro de 2025. 

..• *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIUPE - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N°2025.02.10.3. A Prefeitura Municipal 
De Araripe, através doseuPregoeiro, tomapúblico que realizará as 09:00, do dia 14 de março de 2025, no endereçoeletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/, PREGÃO n°2025.02.10.3. Objeto: Aquisição Combustível E Derivados De Petróleo Destinado As Diversas Secretarias Deste Município De Araripe-
Ce. O editsl e seusanexos, poderão ser obtidosnosendereposeletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.araripe.ce.gov.br. Informaçõesno 
endereço: Av. Jose Loiola de Alencar, s/n. Araripe/CE, 27 de fevereiro de 2025. Damiao Malaquias De Sousa Junior - Pregoeiro. 

4.0* **: 4.0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que a 
Abertura do Processo de Pregão Eletrônico N° 90003-2025-PERP-D1V, tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de óleos 
lubrificantes. filtros (de ar, de oleo e de combustive!) e aditivos para atender as necessidades das frotas pertencentes is secretarias municipais de Jaguaruana - 
Ce, foi Adiado para o dia 14 de março de 2025, is 09:00h em Radio de ter acontecido alteração no edital que pode ampliar a participação de demais licitantes. 
Jaguaruana/Ce, 25 de Fevereiro de 2025. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* •0* *0* 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Abertura de Envelope Projeto de Venda - Chamada Pública N" 001.25-CH-SEDUC. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade lose Costa Matos, 01, Centro - Ipueiras/CE, torna público 
que no dia 28 de Fevereiro de 2025 as I OhOOmin serio abertos os envelopes de Projetos de Vendas da Chamada Pública de n° 001.25-CH-SEDUC, para a 
Aquisição de géneros alimentícios do tipo frutas e legumes diretamente da Agricultura Familiar para atender as necessidades junto à Secretaria de Educação 
do Município de Ipueiras-Ce. Ipueiras/CE, 26 de Fevereiro de 2025. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente de Contratação. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Ubajara, Estado do Ceara, 
através do Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Ubajara, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÂO da 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N° 01.025/2025-CE, cujo o objeto é a Contratação de empresa para prestação de Serviços de Coleta, Transporte, 
Tratamento e Deslinagio Final de Resíduos Sólidos do Município de Ubajara - CE. Desta forma cm conformidade com o art. 71, inc. 11, § 2° da Lei 
Federal o" 14.133/21. Ubajara/CE, 26 de fevereiro de 2025. João Paulo Miranda Albuquerque — Agente de Contratação. 

*** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA—AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Ubajara, Estado do Ceara, através 
do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 01.044/2024-PE, cujo o objeto é a Aquisição de refeições prontas, para atender as necessidades junto ao Hospital Municipal Francisca Belarmino 
da Costa no Município de Ubajara - CE. Desta forma em conformidade com o art. 71, inc. H, § 2° da Lei Federal n°14.133/21. Ubajara/CE, 26 de fevereiro 
de 2025. Joao Paulo Miranda Albuquerque — Pregoeiro. 

*** *** *0* 

.401 

FSC 

MISTO 
MINI man*, 
• par 0. Ionia 

resporkela 

FSC'Cin031 



o 

o 

à, o 
= .0 

.C) 
Ca M 

TD-
W 

"CD = • 
ca 7fs 
70  CD CD 
5 = " 

CL C) M 
m -o 
CD

0.) 

o 
o 

* 8 ' c% 8 t 2V; • 
‘'D  ••d T/
t`l  es i d, g G3 4-d o 

-8 ã oz o 
a 

<3 ca.
O .12 frit,".

•Rki .8 .0. (I) a.) g O , a) 

0

fa.„ci o Er-8 g) 0 
vc)°. 'Egw w o 0 0

o c= 2 2 § E - 0 a) ..as • - 0 ‘2)
O 1-•

(2 • (2 22:2 • 
2

O co> • ca 0) .p 

g E CC1 s t.) w u,E 

ài• ca 

'•• 
o ,.., •+•_•... O 2

'' -8 .6 ..., 

2 Z.3 cu u"  ti 

cS O' os O 

..a• .. o __, g o .L, .  , . ..,s• o E E 6

cm Q.)  cu cu 
,..., ,.., '.21 ' N 0.8 ó g g '°'._. -...i ,s , , - 7.,s' „., C, 1-, ..0  ..--.4 , a1..,....,.-, z 4.,  (04 L..,  ..0 ..-E

6 - >< > - c; , u ,-.M  -2,  0  4.) 0) 4) .3o- , `e)  2
o 

.03 
1 . . .)Pà kl) 0 N ci) O. ›.• CL ,... g 

(.1) 

os , — 1... C..., . 
0..) ..„cl o o •,,-, 3'.., ci H ..;;;) 7,,; 4,1 

O 1-4 .4 44  C,,
T o  u) <0 >9. za,  Nct 00  cd0 00.,

0 __,0  7, bos-' 0 0 0 0.•• of ..., 0 
,.., , . . .. 
E . ..O o 0  1-• ' ol c7 tal 2 aI

Fsi>. 2E j_a, O 
ci . E o ,... ...• 4-, ••••• 

; rr) '"O . 1 O 'h  ‘.. •-.1 . CO 
4, > 4) ta 0-  , •1 .0 e° 14  O ... 10 ••••• ,,.. ...i ti:1 2 '" -.-. ,.>•• m , . o 00 -c, zz, 0 „, „., a, ... I o .-- ,, ._, .-. au, •0 ta ce) Efo

2.). ,,, c/) c

, 
. •,-• v  .2- 2 K") o 2-2 0, 1- g 
°' - 0 0 I.._...= 0 a. 

1 
..., o ,-.., v, 

I O i 

1 „ o 
• "5 2.--2 (/) 

I ;'-' •li * 6) .. . ,;.; o 
o O 

•1:, '''t V ...0 o r I. 
_, 4) 
ss. .-^ o c:7 o 0(00' '' '  g .5, i t) 

cv u -  '`-) V 0„, (2.3 io";)  (6)  o) o 
0. ...= . .t.• •,•3 .M ....• 0471 0 

c> v>(-1-• O) O .1 •  O rsi cm 
o to 

0" ...,9  -  ") 
--. -

4, o o cs -0 +-. 

U. - -fl .2 ,,,i ..,i-j'-'  -
0:1 ''' 00 V ••••• ,- )..., L., -, o •--• ••-. 

0 0 ..„•-• 0 •0..) 0 v cp o".t Cr .2 o 
....., O' .- t.) O. c..) O Cl."0 f•LI ,,, -0 

1,1p3 .1 
ggi42g12411111'e o sli 

11112!ih2V-4'9-2-1NE 

d
I 

l' 
rhatlitleittAn 

eli 

W.111PONI4P1 101 
-2114siblailM i2 

Mil 

Iglibigge111111 141111i -  2 4 A 2" E igh! 
!t1/4 

All11111111411 
iaug 

:111112;11fiel 14411 ilillillig 

Illi14411115 41 
12i°111411111§P iAii 

lillgbiAltliliql1:4 

14§111:011!¡1:10;11;h 91/121'4-0112;!;21 eiile 

li 11211e111.2311.glei 11 r" .ge 
11%06101 

Ei ggE 

Oulalidi-gE14-01 lo milqvioqr.sgtalpiTii 
.. 

0,

e 

illaiegitqAdillt.41-,it
iti3PV:162 gj_wv_ tl-I 

s ix •E Wi et t i g 
1411e2 .1.eMc: ZA2 fLieLgi 

LU • • • • 03 W -..,••s .1( fo 0,,u2.0r,a-E 4, 3 i4 2 tcu 
o '.-22t LU O a .5. •5 
ujC3 Vat 3 %I g g̀ < '-c; LE 
•-• no 2 E.5 . E - v u.a.) ,o r • 

Õ c 12 ,2 03. ,̂  ch o x -•••••-0 <ouo e qj •-•.c u 

5  (5'  ,3 739 .Lt4 8r), "' 
S -6 g E 8., o 8 

E 69 „E E 
ffj  gi o g eRe...go.e0 

o) c = e qs -é- ^ci 41 - 
" 

2 6.> ‹.012.— m c 
Lr °  c' • 4, 2 - ST, 2 O2 t 8 

'O co 

z ,ig.@.702Sta, 41 2 °750 - 4) .151 '§11 g gzo 
r C W g R.13.2 7 eg fo .2 

w. 2 rn ql. a, 

8 g o" cV oclin 64ro L.2-2

ot g 72 L'Iál full E S' -5
,-,c6ce es .e.V 

8 en R8"c, 

5M92,20g 
R oSiV) 0 • `<i ... ui -0,Lu lr ti, 

CL., 
W-

W<S<O 0a- Z El 

OLl'ujCCUM2 . .*(8 C18  W (XVC 

08 

co>0-<,,._.L...y) i-• <0, 

!II!!! O-!!!1; 

. -01-Duiz ,...x- • 
-,1,0,000wavi_oa n ,,,... 
-i ce203,42wo <off; ..x D -D O 
-0-D.- 1: - ,(0-.1 - °,, O WW<Wo O, 
EW W O/- Ceu <<I- 4 .0m 

20 U 

rwCel-Igi - 58..: O (0_1 Wou •*C 
•00a•- CC•U•i 

1!  W6
a 

0e 8..1 , 00z  020 L oq zorX 81 i 1

8°0 0WWCfl 

..0.,. ,......,=0 .-
08.. •••ita cc OZCe_i2ct tu,. 

sW0n01- Dw<0.2.o1-. g la w 
o' 2i-0444'1 :14 cog 

8 r, 0 % 
< . 
L'3

00tA°6ZWQ08<
0 I-1.-W<0 CO 

C"1-- b 7 0.-.CW 4wiaaQ5K zui tuz cn2jww< oC D Z LL U,
W 1.00z<02.2ui.t 

Ui E•„:4,,,), 
2(2,Lf.° 0.1u 27 

Vsita0E 

.4.skt; 
mSfvu ( 

c..),„ 

82141 
4118>1 

fet 
•±• vt2c 

,W EN2E 
Liow2 

tgg8g 
ao e ow, 02.03a 


